segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

1/2

  PORTARIA Nº 227/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o pronunciamento do parecer técnico do Tribunal de Contas do
Município referente ao exercício financeiro que apurou o excedente de índice
de pessoal de 61,48% da receita líquida corrente;

Considerando o Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre de 2014, que o
índice apurado ainda encontra-se em 61,18% da Receita Corrente Líquida;

Considerando que houve uma queda na arrecadação das receitas em relação
ao ano de 2013 ;

Considerando o Decreto nº 42/2014 que dispõe sobre as medidas
administrativas de contenção de gastos, limitação de empenhos direta e
indireta ligadas ao Poder Executivo;

Considerando a obrigatoriedade do cumprimento da Lei Complementar nº
101/00-LRF do art. 20, tendo em vista o limite máximo de 54,00% de índice
de pessoal.

            RESOLVE:

            Art. 1º- Ficam demitidos a partir de 05/12/2014, por tempo
indeterminado, os seguintes servidores contratados na tabela abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR

FUNÇÃO

61990 SILVANA PEREIRA DE LIMA PROFESSORA
61976 MARLENE DE JESUS DAS MERCÊS PROFESSORA
61980 NIRETE SILVA ROSEIRA PROFESSORA
61995 GUIOMAR  MARIA FERREIRA BARBOSA PROFESSORA
62020 KATIANE MARIA SILVA DE JESUS PROFESSORA
62026 MARISE LUCIANO SILVA PROFESSORA
62016 JAMILE TAVARES ALVES PROFESSORA
62025 MARGARETE BISPO ROSADO SALES PROFESSORA
62027 NELMA CALMON DE JESUS PROFESSORA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDDFCA2C915E8966DEEE421E9CA90BF4

segunda-feira, 1 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00349 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

2/2

61989 MARIA DE FÁTIMA SOUZA DE JESUS PROFESSORA
61993 MARIA ANGÉLICA FERREIRA PROFESSORA
62000 PAULA DUARTE DIAS PROFESSORA
62003 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS PROFESSOR
61998 FRANCILENE SENA DE SOUZA DOS

SANTOS
PROFESSORA

61991 MAIANE SANTOS UZEDA LUNA PROFESSORA
61986 ENEMÍSIA DE JESUS PROFESSORA
61984 ANA MARIA DA CRUZ FERREIRA PROFESSORA
61965 MARLI SANTIAGO REIS PROFESSORA
61944 CARLA AMARAL SANTOS PROFESSORA
61987 ROSANGELA SILVA DOS SANTOS PROFESSORA
61971 IRANILDO ALVES DOS SANTOS ASS. ADM
61948 ANA LÚCIA SANTOS  VINHAS AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS
61951 ELÍZIA DE JESUS DA SILVA AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS
61956 MARIA HONÓRIA DOS SANTOS AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS
62021 LILIANE FRANÇA B. DAMASCENO AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS
71855 ANTONIO CARLOS T. DOS SANTOS AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS

Art. 2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDDFCA2C915E8966DEEE421E9CA90BF4

		2014-12-01T12:14:51-0300